
2023年9月27日 星期三

本版责任编辑朴革

4
电话：0433-7537167 E-mail：tumenjiangbao@163.com www.tmjnews.net www.tmjnews.cn

时 事·公 告

●主管：延边州委对外宣传办公室、珲春图们江地区开发办公室●主办：珲春图们江地区开发办公室●出版：珲春图们江报社●本报地址：吉林省珲春市珲春东街 175 号●邮编：133300●全年定价 216 元/份●零售每份 1 元
●电话区号：0433 ●办公室：7512454●新闻报料：7590700●编辑办公室（图文传真）：7537167●记者部：7521400●广告监督：7510767 广告部：7554111●发行部：7563533●印刷：本报印刷车间（地址：珲春市融媒体中心北山中波台院内）

序号 资产名称 建筑面积（㎡） 土地面积（㎡）

1

水利局（主楼） 4745.73 1591.67

水利局（地下） 401.14 134.54

珲春市新安街水利局防汛

指挥中心综合楼 107室
105.35 35.33

2 航务局 1697.51 375.39

3
人社局（主楼） 6987.35

3899.90
人社局（新建） 2961.78

4 水利局厂院
532.95

5457.89
714.12

5 国土局 3776.31 1738

6 原计生站（车库） 120.02 802.01

7 原热力处办公楼,二小道北 2,018.40 923.24

8 原乡企局培训中心 950.67 218.65

9

住建局（南楼） 4691.10

13168.61
住建局西楼（招标公司） 1509.87

住建局北楼(供水楼） 5472.00

住建局东楼(房产局） 3495.63

住建局东楼(房产食堂 486.84 167.89

10 原农广校楼 1191.31 2609.8

11 原牧业局 1107.25 149.73

拍 卖 公 告
延边吉安拍卖有限公司接受相关单位委托将于 10 月 10

日对以下标的物进行对外公开拍卖：

珲春市腾空机关办公用房房产：

有意参加竞买者请携带有效身份证件到我公司报名登记（详

情咨询时予以说明）。

报名截止时间：2023年10 月9 日下午4点

报名登记地址：珲春市龙源西街1457号延边吉安拍卖一楼

咨询电话：15943383005 0433-7532768

拍卖时间：2023年10月10日上午10点整

拍卖地点：珲春市政务大厅4楼

有意参加竞买者请携带有效身份证件到我公司报名登记（详情咨询时予以说明）。

报名截止时间:2023年10 月9 日下午4点

报名登记地址:珲春市龙源西街1457号延边吉安拍卖一楼

咨询电话：15943383005 0433-7532768

拍卖时间：2023年10月10日上午10点整

拍卖地点：珲春市政务大厅4楼

序号 资产名称 房号
土地面积

（㎡）

1 103
2 104
3 105
4 107
5 108
6

7 102
8 103
9 104
10 105
11 106
12 105
13 104
14 105
15 106
16 101
17 101
18 102
19 103
20 104
21 105
22 106
23 107
24 108
25 109
26 110
27 101
28 102
29 103
30 104
31 105
32 106
33 107
34 108
35 109
36 110
37 102
38 104
39 105
40 106
41 107
42 108
43 109
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44 110
45 101
46 102
47 103
48 104
49 105
50 106
51 107
52 108
53 109
54 110
55 101
56 102
57 103
58 104
59 105
60 106
61 107
62 108
63 109
64 110
65 101
66 102
67 103
68 104
69 105
70 106
71 107
72 108
73 101
74 102
75 103
76 104
77 105
78 106
79 107
80 108
81 101
82
83 104
84 105
85 106
86 106
87 108
88 109
89 103

91.88

100.04

99.01

99.01

99.35

99.35

99.01

99.01
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99.89
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99.89
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92.17

103 91.13

91.13

91.17

91.17

91.56

91.56

91.56

91.46
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拍 卖 公 告
延边吉安拍卖有限公司接受相关单位委托将于10 月 10日对以下标的物进行对外

公开拍卖：

珲春市塌陷棚户区改造办公室商业用房房产：

90 105
91 106
92 110
93 104
94 105
95 101
96 102
97 103
98 104
99 105
100 106
101 107
102 108
103 109
104 110
105 101
106 102
107 103
108 104
109 105
110 106
111 107
112 108
113 109
114 110
115 102
116 103
117 104
118 105
119 106
120 107
121 109
122 110

123 101
124 102
125 103
126 104
127 105
128 106
129 107
130 108

91.8

91.46

92.5

91.34

91.34

100.04

99.01

99.01

99.01

99.01

99.01

99.01

99.01

99.01

100.04

100.04

99.01

99.01

99.01

99.01

99.01

99.01

99.01

99.01
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99.01
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99.01

99.01

99.01

99.01
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87.42

86.32

86.32

86.32

86.32

86.32

86.32

97.42
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中华盛世二期中华盛世二期中华盛世二期中华盛世二期BBBB组团组团组团组团

中华盛世中华盛世中华盛世中华盛世

33#33#33#33#

34#34#34#34#

36#36#36#36#

春景小区春景小区春景小区春景小区
1#1#1#1#

2#2#2#2#

131 101
132 102
133 103
134 104
135 105
136 106
137 107
138 108
139 109
140 110
141 111
142 112
143
144 102
145 103
146 104
147 105
148 106
149 101
150 102
151 103
152 104

153 101
154 102
155
156 104
157 105
158 106
159 107
160 108
161 109
162 101
163 102
164 103
165 104
166 105
167 106
168 107
169 108
170 109
171 110
172 111
173 112

95.64

94.33

94.33

94.33

94.33

94.33

94.33

94.33

94.33

94.33

94.33

95.64

101 101.07

99.68

99.68

100.01

100.01

99.68

95.67

94.29
94.29
94.29

80.36
79.23

103 79.23
79.23
92.18
92.49
92.5
92.18
79.23
80.26
79.13
79.13
79.13

2# 92.06
92.37
92.37
92.06
79.13
79.13
79.13
80.26

金秋时节，记者在有“共和国装备

部”之称的沈阳走访看到，这里正扭住

自主创新“牛鼻子”，企业加快研发、大

项目接连落子、新产业不断崛起，推动

经济发展质量变革、效率变革、动力变

革，呈现出高质量发展新气象。

工业活力激发发展动力

走进沈鼓集团车间，龙门吊车往来

穿梭，工人忙前忙后，一派火热的生产

景象。“我们始终坚持高于同行业水平

的研发投入，持续深耕能源化工各细分

市场，顺利实现一季度‘开门红’和上半

年‘双过半’的经营业绩，其中利润总额

同比增长85%左右，产品订货量同比增

长125%左右。”沈鼓集团战略投资部副

部长张哲贤说。

在北方重工，今年以来，门式刮板

取料机等产品不断投向海外市场。1月

至7月，北方重工海外订单实现新增订

货同比增长294%。

大批沈鼓集团、北方重工这样的企

业正着力增强“看家本领”，把制造业做

实、做优、做强。1月至7月，沈阳市规模

以上工业增加值同比增长 10.9%，比上

半年提高0.4个百分点。沈阳工业生产

回升明显，直观反映出工业对经济的支

撑力。

产业更新撑起经济大盘

传统产业加快转型、新兴产业不断

“上新”、未来产业加快布局……沈阳正

增强创新这个第一动力。

走进总投资6.4亿元的特高压套管

研发制造基地，一批批国产特高压电力

装备关键部件——特高压套管正在批

量生产。“我们将持续加大科技创新投

入力度，推动重大技术攻关产品的产学

研用。”特变电工沈阳变压器集团有限

公司党委书记、总经理马旭平说。

老牌车企宝马正加快新能源汽车

产业在沈阳的布局，实现电芯、电池、

电力驱动系统和电动车都在此生产。

今年 5 月，总投资 100 亿元的宝马第六

代动力电池项目全面动工。9 月 21

日，创新纯电动宝马 iX1 在沈阳铁西

工厂整车下线，标志着宝马沈阳生产

基地所有工厂均可灵活投产纯电动车

型。

瞄准无人驾驶新赛道，沈阳持续

发力。在沈阳市大东区的沈阳智能网

联汽车云创新中心，记者看到巨大展

示屏上，一辆辆自动驾驶汽车正在路面

穿行。“大东区已建成22公里L2级别的

汽车城公交专线，17.5公里的L4级别道

路。”沈阳车网科技发展有限公司常务

副总经理赵辉说。

高质量发展目标已定、势头已起

“经济结构在优化，内生动力在增

强，我们对未来发展充满信心。”在沈阳

市委常委、副市长周舟看来，沈阳发展

势头已起。

——投资结构在优化，“一车独大”

问题在改善。在沈阳工业经济大盘中，

华晨宝马产值占工业比重从一季度的

40.2%降到上半年的38.8%，这是在沈阳

工业增加值实现双位数增长的前提下

实现的，“一升一降”表明沈阳工业的接

续动力在增强。

——投资主体在优化，“三资并进”

格局在形成。今年上半年，沈阳与央企

签订合作项目 48 个、签约金额 2974 亿

元；今年8月，600多家知名民营企业开

启“辽宁行”寻找商机，多家企业与沈阳

签约；宝马、采埃孚等外企接连布局，经

济发展引擎越来越充沛。

——投资项目在优化，产业集聚效

应在放大。记者走访看到，西侧中德

（沈阳）高端装备制造产业园外企接连

入驻，东侧大东区汽车城产业基础雄

厚，南部浑南科技城项目招商正酣，北

部沈北新区锚定航空产业打造航空产

业园……沈阳正全力打造航空航天、汽

车及零部件等多个千亿级产业集群，形

成高质量发展合力，在蓝海赛道加速

“奔跑”。

（新华社沈阳9月26日电）

动力更强、产业更新、结构更优
——沈阳高质量发展一线观察

新华社记者 徐扬 于也童

这是被誉为“万里黄河第一闸”的三盛公水利枢纽，内蒙古每年利用三盛公水利枢纽定量分流黄河凌汛

水、灌溉间隙水，统筹实施乌梁素海生态补水（无人机照片，6月6日摄）。

近年来，内蒙古巴彦淖尔市在河套灌区现代化建设、节水改造、生态治理等方面不断探索，利用信息化

手段提升河套灌区精细化管理水平，促进水资源绿色高效利用，使河套灌区能够较好地延续发展，成为可持

续灌溉的典型。 新华社记者 连振 摄

新华社北京9月26日电（记者

潘洁）中国贸促会新闻发言人孙晓26

日在例行新闻发布会上介绍，截至8

月底，中国贸促会已审批组展单位全

年赴59个国家和地区出国展览项目

计划1209项，计划展出面积74.6万平

方米。其中，1 至 8 月实际执行出国

展览项目453项，实际展出面积28.8

万平方米，参展企业超过1.8万家。

孙晓说，今年以来，全球经贸增

长乏力，我国外贸顶住多重压力，运

行总体平稳，展现较强韧性，内生动

力持续增强。外贸主体数量增多，高

附加值产品出口竞争力增强，跨境电

商等外贸新业态快速发展。

他表示，下一步，中国贸促会将

围绕外贸促稳提质，支持企业境内外

参展办展，办好首届中国国际供应链

促进博览会、“一带一路”企业家大会

等重要经贸活动；发挥服务企业数据

库和大平台、自贸协定信息服务平台

作用，帮助企业享受更多政策红利；

利用中国贸促会在商事仲裁调解、知

识产权、经贸摩擦应对等领域的专业

优势，帮助企业防范化解风险挑战。

“我们面向广大企业提供原产地

规 则 培 训 、便 捷 商 事 认 证 、包 括

RCEP在内的自贸协定推广、地理标

志产品品牌建设、国际绿色低碳贸易

认证、信用品牌认证等一揽子贸易便

利化服务，指导企业主动对接国际规

则，准确适用自贸协定，将政策红利

转变为企业开拓国际市场的竞争

力。”孙晓说。

新华社北京9月26日电（记者 郑

明达 董雪）2023 年是习近平主席提出

构建人类命运共同体理念10周年。为

全面介绍构建人类命运共同体的思想

内涵和生动实践，增进国际社会了解和

理解，凝聚广泛共识，更好与各国携手

构建人类命运共同体，国务院新闻办公

室 26 日发布《携手构建人类命运共同

体：中国的倡议与行动》白皮书。

白皮书说，10年前，习近平主席提

出构建人类命运共同体理念，目的就是

回答“人类向何处去”的世界之问、历史

之问、时代之问，为彷徨求索的世界点

亮前行之路，为各国人民走向携手同心

共护家园、共享繁荣的美好未来贡献中

国方案。

白皮书指出，构建人类命运共同体，

就是每个民族、每个国家、每个人的前

途命运都紧紧联系在一起，应该风雨同

舟，荣辱与共，努力把我们生于斯、长于

斯的星球建成一个和睦的大家庭，推动

建设持久和平、普遍安全、共同繁荣、开

放包容、清洁美丽的世界，把各国人民

对美好生活的向往变成现实。

白皮书说，10年来，构建人类命运

共同体的理念不断丰富和发展，实践稳

步推进，观念日益深入人心。国际社会普

遍认为，人类命运共同体理念超越利己主

义和保护主义，打破了个别国家唯我独尊

的霸权思维，反映出中国对人类发展方向

的独到见解，对于推动各国团结合作、共

创人类美好未来具有重要意义。

白皮书指出，人类命运共同体理念

的提出和实践，已经在国际上凝聚起团

结合作的广泛共识，汇聚起应对挑战的

强大合力。展望未来，这一理念必将焕

发出愈发鲜明的真理力量、更为彰显的

引领作用和超越时空的思想伟力，为人

类社会开辟共同发展、长治久安、持续

繁荣的美好愿景。

白皮书说，构建人类命运共同体既

是一个美好愿景，也是一个历史过程，

需要一代又一代人接力跑才能实现。

只要世界各国团结起来，共行天下大

道，向着构建人类命运共同体的正确方

向，一起来规划，一起来实践，一点一滴

坚持努力，日积月累不懈奋斗，就一定

能够共同创造人类更加美好的未来。

白皮书共约2.2万字，除前言、结束

语外分为五个部分，分别是：人类站在

历史的十字路口；解答时代之问，描绘

未来愿景；扎根深厚历史文化土壤；既

有目标方向，也有实现路径；中国既是

倡导者也是行动派。
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日从商务部了解到，在25日于北京举行

的第十次中欧经贸高层对话中，中欧双方

围绕宏观经济、贸易与投资、产业链供应

链、金融合作四个专题，进行了务实、坦

诚、富有成效的讨论。双方就宏观经济政

策协调、产业链供应链合作、改善营商环

境、世贸组织改革、金融业双向开放和监

管合作等达成一系列成果和共识。

双方认为，当前世界正在经历深刻

的历史之变，全球经济复苏动力不足。

在此背景下，中欧坚持对话与合作，促

进共同发展繁荣，具有特殊意义。今年

是中欧建立全面战略伙伴关系20周年，

双方愿共同努力，推动中欧务实合作健

康稳定发展，为世界经济繁荣发展注入

更多信心，并为第二十四次中欧领导人

会晤做好经贸领域的准备。

双方同意加强宏观经济政策沟通协

调，携手应对气候变化、粮食安全、能源安

全等全球性挑战，维护全球经济金融市场

稳定，为世界经济增长注入更多信心。

双方承诺保持双向开放，为对方企

业提供公平、非歧视的营商环境。中方

愿与欧方定期召开中欧经贸混委会，充

分利用中欧贸易投资政策对话、中欧经

贸工作组等对话机制，加强中国商务部

与欧委会贸易总司的交流。

双方同意共同维护和加强以世贸

组织为核心、以规则为基础的多边贸易

体制，反对单边主义和保护主义。双方

重申推进世贸组织的必要改革，并就推

进争端解决机制改革、电子商务、贸易

与环境、审议监督功能等领域工作达成

多项共识。双方欢迎《投资便利化协

定》的达成，将推动更多成员参与，使谈

判成果早日纳入多边法律框架。

双方同意构建稳定互信的产业链

供应链，共同维护全球产业链供应链韧

性和稳定，反对“脱钩断链”。双方讨论

了建立中欧原材料供应链预警机制等

问题，同意保持沟通。

双方同意建立出口管制领域对话

机制，就出口管制政策和实践，开展沟

通对话。双方还在加强知识产权领域对

话合作、促进中欧化妆品贸易、加快欧盟

农食产品市场准入进程、加强绿色金融

和可持续金融合作等方面展开研讨。
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